REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE BALONMANO 

COMITÉ NACIONAL DE COMPETICIÓN 

Continuación Acta nº 31/2014‐15 del C.N. Competición del 01/04/2015.‐ 

 

  Página 7 de 7 

 

14. RENUNCIA DE PLAZA – CLUB CLEBA (LEÓN BALONMANO) 
 
“1.‐IMPONER al CLUB CLEBA (LEÓN BALONMANO) la sanción de SEISCIENTOS UN EUROS (601’00 EUR), así 
como la PROHIBICIÓN de participar, en caso de clasificarse para ello, en la Fase Estatal del Campeonato de 
España Juvenil Femenino durante la presente temporada 2014‐15, al haber comunicado su renuncia a dicha 
competición con posterioridad a la fecha señalada para ello, constituyendo una infracción grave prevista en